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Kapitel VIII-XI 

Finansielle bestemmelser 
Med henblik på overenskomstens admini- 

stration og virksomhed gennemføres en fi- 
nansiel adskillelse mellem stødpudelageret og 
tinorganisationens administration i øvrigt. I 
modsætning til de tidligere tinoverenskom- 
ster fordeles finansieringsbyrden ligeligt mel- 
lem producerende og forbrugende lande. 
Endvidere indeholder overenskomsten en 
bestemmelse, der åbner mulighed for en as- 
socieringsaftale med Den fælles Råvarefond, 
når denne træder i kraft. Endelig indeholder 
kapitlerne regler for afvikling af stødpudela- 
geret ved overenskomstens ophør. 

Kapitel XII-XV 

Prisbestemmelser 
Med henblik på stabilisering af det inter- 

nationale tinmarked opettes et normalt stød- 
pudelager på maksimalt 30 000 t tin, finan- 
sieret gennem bidrag fra medlemslandene, 
suppleret med et reservelager på indtil 
20 000 t tin, finansieret gennem lån med sik- 
kerhed i lagerforskrivninger og om nødven- 
digt regeringsgarantier. 

Herudover åbner overenskomsten mulig- 
hed for iværksættele af eksportkontrol, så- 
fremt stødpudelageret ikke i sig selv er i 
stand til at tilpasse udbuddet af tin til efter- 
spørgslen inden for det fastsatte prisinterval. 
Reglerne om eksportkontrol er nye i forhold 
til tidligere tinoverenskomster. Endelig er der 

mulighed for, at Rådet i tilfælde af tinman- 
gel vil kunne træffe særlige forholdsregler. 

Kapitel XVI-XVII 

Andre bestemmelser 
Disse kapitler indeholder bestemmeler om 

medlemmernes generelle forpligtelser med 
henblik på at fremme overenskomstens for- 
mål, om klager over brud på overenskomsten 
og om bilæggelse af tvister. Herudover fast- 
sættes i en i forhold til tidligere overens- 
komster ny bestemmelse regler om konsulta- 
tioner efter anmodning fra et medlem vedrø- 
rende de faktorer, der har direkte indvirk- 
ning på udbud af eller efterspørgsel efter tin. 

Kapitel XVIII 

Afsluttende bestemmelser 
Overenskomsten træder endeligt i kraft, 

når såvel lande, der tegner sig for mindst 80 
pet. af den samlede produktion, som lande, 
der tegner sig for mindst 80 pet. af det sam- 
lede forbrug, har ratificeret, accepteret, god- 
kendt eller tiltrådt overenskomsten. Såfremt 
overenskomsten ikke er trådt endeligt i kraft 
den 1. januar 1984, kan de regeringer, der 
har tilsluttet sig den, beslutte, at den skal 
træde endeligt i kraft inden for deres egen 
kreds. Hvis en sådan beslutning ikke træffes, 
forbliver overenskomsten midlertidigt i kraft. 
Overenskomstens gyldighedsperiode er fem 
år med mulighed for forlængelse i indtil to 
år. 


